» non Ministrorum tantum, sed sacri etiam ipsius ministerii
 » odium, et animorum ingens conturbatio in populo fideli exorta
 » sint. Tristia nos haec nuncia cum accepimus, simul audivimus,
 » contra exitialem hujusmodi abusum protinus justa indignatione
 » pro munere suo commotos fuisse dilectos Filios nostros S. R. E.
 » Cardinales Nunum à Cunha in iisdem Portugalliae, et Algar-
 » biorum Regnis Generalem Inquisitorem, et Thomam de Al-
 » meyda Patriarcham Lisbonensem, atque utrumque sollicitè
 » gliscenti malo compescendo, atque etiam eradicando allaberasse.
 » Nos autem, ne in tam gravi animarum discrimine via ex parte
 » Apostolico nostro Ministerio deesse videamur, neve mentem hac
 » super re nostram apud vos obscuram et ambiguam esse sina-
 » mus; notum vobis esse volumus, memoratam superius praxim
 penitus reprobadam esse, eamdemque à nobis per præsentes
 nostras in forma Brevis Litteras reprobari, atque damnari, tan-
 quam scandalosam, et perniciosa, ac tam famæ proximorum,
 quam ipsi etiam Sacramento injuriosam, tendenteque ad sacro-
 sancti sigilli Sacramentalis violationem, atque ab ejusdem pœni-
 tentiæ Sacramenti tantopere proficuo, et necessario usu fideles
 abalienantem. « Eapropter, Venerabiles Fratres, quanquam de
 » pastorali vestra vigilancia nihil est, quod dubitemus: supremi
 » tamen offici quoque nostri esse censemus, alacritatem ipsam
 » vestram hac Mensis nostræ aperta significatione, et Apostolicis
 » insuper hortationibus nostris intentius acuere, et excitare, ut
 » pro se quisque vestrum opportunioribus, quascumque prudentia
 » suggesterit, initis rationibus, et efficacioribus quibusque juris
 » remedii, quoad opus fuerit, contra delinquentes Ministros
 » adhibitis, noxiā hujusmodi novitatem strenue insectemini,
 » ac pene nascentem opprimatis, neque patiāmini traditis curæ
 » vestræ oīibus ibi offendiculum parari, ubi salus à Christo po-
 » sita est, ab eoque divinæ misericordiæ fonte illas averti, ac de-
 » terri, ad quem ab eodem Redemptore nostro ad abluendas,
 » dealandasque in sanguine suo animas amantissimè invitantur.
 » Interea, dum à zelo vestro, ac prudentia luculentiora nobis certò
 » pollicemur vestræ pietatis et observantiae argumenta, Aposto-
 » licam Benedictionem cum uberrima cœlestium charismatum
 » copia conjunctam vobis, Venerabiles Fratres, ex animo imper-
 » timur. Volumus autem, ut præsentium transumptis, sive exem-
 » plis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis,
 » et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis,
 » eadem prorsus ubique fides adhibeatur, que præsentibus adhi-
 » beretur, et adhiberi posset, si forent exhibitæ, vel ostensæ.
 » Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo
 » Piscatoris die VII mensis Julii MDCCXLV, Pontificatus nos-
 » tri anno quinto. Cajetanus Amatus. »